- 1 -

庐财农指〔2021〕8 号

关于下达 2021 年度新农村建设省级

财政补助资金的通知

各乡（镇、处）人民政府财经办∶

为支持我市乡村振兴生态宜居建设，加快推进农村人居

环境整治工作，根据《2021 年全市新农村建设实施方案及未

来五年工作计划要求》（庐新农字〔2021〕1 号）和《关于

提前下达 2021 年新农村建设省级财政补助资金的通知》（赣

财农指〔2020〕61 号）文件精神，经研究，将 2021 年度新

农村建设省级财政补助资金进行下达给你们（详见附件），

请列入 2021 年政府收入分类科目，支出功能分类科目列

“2030701 对村级一事一议的补助”，并将有关事项通知如

下∶

- 3 -

附件 1：

2021 年新农村建设及村庄长效管护补助资金

分配总表

乡（镇、处）
新农村建设补助

资金（万元）

村庄长效管护

补助资金（万元）

资金合计

（万元）

牯岭镇 0 1 1

海会镇 15 5 20

白鹿镇 30 10 40

温泉镇 60 9 69

星子镇 75 6 81

华林镇 45 8 53

横塘镇 75 5 80

蓼南乡 45 9 54

蛟塘镇 60 9 69

沙湖山管理处 0 1 1

小计 405 63 468

- 4 -

附件 2：

2021年新农村建设省级财政补助资金分配明细表

乡（镇、

处）

行政村

名称
村组名称

省级点（15万元/个）

新农村建设

点数（个）
补助资金 备注

海会镇 海会社区 钱家畈 1 15

白鹿镇
白鹤所 老屋余 1 15

白鹤所 杨家墩 1 15

温泉镇

新塘畈村 江家 1 15

新塘畈村 张家 2 30

温泉村 朱家湾/渊明新村 1 15

星子镇
胜利村 牌楼上湾 3 45

蓼花村 细湾占 2 30

华林镇
华林村 郭家垅 2 30

华林村 新屋宋郭 1 15

横塘镇

红星村 麻源山吴 2 30

和平村 东边陶 1 15

和平村 上边宋家咀 1 15

联盟村 墈上查 1 15

蓼南乡

桥南村 咀上张老村 1 15

新池村 龚家垄老村 1 15

渚溪村 樟树塘 1 15

蛟塘镇
槎垅村 槎垅查 3 45

蛟塘村 鲍龙阳 1 15

合计 27 405

- 5 -

附件 3∶

2021 年村庄长效管护省级财政补助资金分配

明细表
序号 乡镇 行政村 金额（万元） 合计

1 牯岭 山下村落 1 1

2

白鹿

玉京 1

10

3 万杉 1

4 秀峰 1

5 河东 1

6 波湖 1

7 大岭 1

8 梅溪 1

9 交通 1

10 五里 1

11 白鹤所 1

12

海会

海会社区 1

5

13 长岭 1

14 五洲 1

15 光明 1

16 彭山 1

17

横塘

红星 1

5

18 西平 1

19 联盟 1

20 故里拢 1

21 和平 1

22

蓼南

横岭 1

9

23 长西岭 1

24 新华 1

25 黄鸠垅 1

26 新池 1

27 桥南 1

28 南阳畈 1

29 渚溪 1

30 和公塘 1

- 6 -

31

温泉

东山 1

9

32 隘口 1
33 钱湖 1

34 通书院 1

35 板桥山 1

36 温泉 1

37 桃花源 1

38 西洲 1

39 新塘畈 1

40

华林

繁荣 1

8

41 吉山 1

42 虎口冲 1

43 桃林 1

44 华林 1

45 桥北 1

46 共同 1

47 花桥 1

48

星子

三角垅 1

6

49 仕林 1

50 翻身 1

51 蓼花 1

52 幸福 1

53 胜利 1

54

蛟塘

蛟塘 1

9

55 铁门 1

56 龙溪 1

57 新宁 1

58 槎垅 1

59 芙蓉 1

60 芦花塘 1
61 深耕 1
62 西庙 1
63 沙湖山 马颈、长湖 1 1

总计 63

庐山市财政局办公室 2021 年11月17日印发